

CA Software ApS
CVR-nr. 75137613

Annual Report 2015/2016

Borupvang 5 B - 2750 Ballerup

The Annual General Meeting adopted the annual report on

Chairman of the General Meeting

Name: Jens Andresen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	5
Accounting policies	8
Income statement for 2015/16	14
Balance sheet at 31.03.2016	15
Statement of the changes in equity for 2015/2016	17
Notes	18

Entity details

Entity

CA Software ApS
Borupvang 5B
2750 Ballerup

Central Business Registration No: 75 13 76 13
Founded: 22.11.1984
Registered in: Ballerup
Financial year: 01.04.2015 – 31.03.2016
Phone: +45 45 47 41 41
Internet: www.ca.com

Board of Directors

Jens Andresen, Chairman
Tommy Højegaard
Paul Phelan

Managing Director

Paul Phelan

Auditors

KPMG P/S
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Management commentary

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit/loss	51,253	48,137	70,729	112,288	128,811
Operating profit/loss	9,509	10,751	21,871	66,265	78,175
Net financials	-985	-2	459	511	775
Profit before tax	8,524	8,551	22,33	66,776	78,95
Profit/loss for the year	6,394	7,224	16,009	50,054	59,099
Total Assets	1,059,005	1,059,957	1,140,310	1,143,632	1,102,898
Investment in property, plant and equipment	0	81	809	160	0
Equity	1,029,568	1,023,174	1,015,950	999,941	949,887
Net interest-bearing debt	29,437	36,023	123,058	140,198	151,135
Average number of full-time employees	33	38	43	47	52
Ratios					
Return on equity %	0.6	0.7	1.6	5.1	6.4
Solvency ratio %	97.2	96.5	89.1	87.4	86.1

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2015". For terms and definitions, please see the accounting policies.

Management commentary (continued)

Primary activities

CA Software ApS is a part of the US-based IT group CA Technologies. CA Technologies is one of the world's largest IT management software providers. Our software and expertise unify and simplify complex IT environments.

During the year the company has continued working on positioning CA's solutions in the Danish market. No major, significant events have occurred.

Development in activities and finance

The absolute amount of the revenues have been declining since the introduction of the commissionaire structure on 01 October 2010 as, existing customer contracts expire and are renewed under the commissionaire scheme.

During the current fiscal year operating costs have decreased by DKK 15.9 m. The profitability before taxes in the current fiscal year (DKK 8.5 m) is highly comparable to prior fiscal year (DKK 8.5 m).

Gross profit increased from DKK 48.1 m to DKK 51.3 m, which is in line with the transition to the commission structure.

Management has assessed that the value of investment in group enterprises is fairly presented.

Particular risks

General risks

The company's most significant financial risks are attached to the group's ability to continue to be leading regarding development of management software.

Financial risks

The company's financial risks are assessed to be low due to the company's strong financial position.

Foreign exchange risks

The company's foreign exchange risks are assessed to be low as well as material income and expenses are settled in local currency.

Credit risks

The company has, in general, large and important customers and strong procedures for credit rating have been established.

Management commentary (continued)

Intellectual capital resources

It is essential for the company's development to be able to attract and retain competent and well educated employees which is done through recruiting processes and in-house training.

Events after the balance sheet date

No events has occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Expectations for the future

We believe that we are well positioned in our market and believe that we will continue to gain market share. Due to changes in CA's business model, which is now fully implemented, we expect a slightly lower result than previous year.

Income statement for 2015/16

	Notes	2015/2016 DKK '000	2014/2015 DKK '000
Gross profit		51,253	48,137
Staff costs	1	-41,532	-37,242
Amortisation, depreciation, and impairment losses	5	-212	-144
Operating profit		9,509	10,751
Other financial income	2	18	55
Other financial expenses	3	-1,003	-2,255
Financial profit		-985	-2,200
Profit/loss from ordinary activities before tax		8,524	8,551
Tax on profit/loss from ordinary activities	4	-2,130	-1,327
Profit/loss for the year		6,394	7,224
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		6,394	7,224
		6,394	7,224

Balance Sheet at 31.03.2016

ASSETS

	Notes	2015/16 DKK '000	2014/15 DKK '000
Other fixtures and fittings, tools and equipment		109	202
Leasehold improvements		314	434
Property, plant and equipment	5	423	636
Investments in group enterprises		590,526	590,526
Fixed asset investments	6	590,526	590,526
Fixed assets		590,949	591,162
Trade receivables		22,862	18,349
Receivables from group enterprises		5,343	4,013
Other receivables		2,359	2,118
Deferred tax asset	9	79	321
Income tax receivable	10	3,363	4,298
Prepayments	7	961	1,258
Receivables		34,967	30,357
Cash		433,089	438,438
Current assets		468,056	468,795
Assets		1,059,005	1,059,957

Balance Sheet at 31.03.2016 (continued)**EQUITY AND LIABILITIES**

		2015/16	2014/15
		DKK	DKK
		'000	'000
		_____	_____
Contributed capital	8	1,001	1,001
Retained earnings		1,028,567	1,022,173
Equity		1,029,568	1,023,174
Deferred tax	9	0	0
Other long-term provisions	11	0	759
Provisions		0	759
Trade payables		6,228	4,432
Payables to group enterprises		9,160	16,791
Income tax payable	10	-	328
Other payables		7,791	7,545
Deferred income		6,258	6,928
Current liabilities other than provisions		29,437	36,024
Equity and liabilities		1,059,005	1,059,957
Contingencies, mortgages and securities	12		
Related parties with control	13		
Ownership	14		

Statement of changes in equity for 2015/2016

	Contributed capital DKK '000	Retained earnings DKK '000	Total DKK '000
Equity beginning of the year	<u>1,001</u>	<u>1,022,173</u>	<u>1,023,174</u>
Profit/loss for the year	-	6,394	6,394
Equity end of the year	<u>1,001</u>	<u>1,028,177</u>	<u>1,029,568</u>

Notes

	2015/16	2014/15
	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
1. Staff costs		
Wages and salaries	39,471	35,208
Pensions costs	1,811	1,800
Other social security costs	106	202
Other staff costs	144	32
	41,532	37,242
Average number of full-time employees	33	38
<p>With reference to section 98b (3) of the Danish Financial Statement Act, there is no disclosure of wages, salaries, remuneration and, pension etc. to the Board of Executives.</p> <p>Key employees and management are part of a stock option program at CA Inc. (USA).</p>		
2. Other financial income		
Financial income from group enterprises	0	32
Other interest income	18	23
	18	55
3. Other financial expenses		
Interest expenses	723	960
Currency translation adjustments	280	1,295
	1,003	2,255

Notes (continued)

4. Tax on profit/loss from ordinary activities

Current tax	1,860	2,033
Change due to previous year	28	-331
Change in deferred tax	242	-375
	2,130	1,327

5. Property, plant and equipment

	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Leasehold improvements</i>
	DKK '000	DKK '000
Cost beginning of year	3,947	4,540
Additions	0	0
Cost end of year	3,947	4,540
Depreciation and impairment losses beginning of year	3,745	4,106
Depreciation for the year	93	120
Depreciation and impairment losses end of year	3,838	4,226
Carrying amount at end of year	109	314
Gain recorded on sale of fixed asset	0	0

Notes (continued)**6. Fixed asset investments**

	Investments in group enterprises
	DKK '000
Cost beginning of year	590,526
Carrying amount end of year	590,526

Subsidiary	Registered in	Corporate form	Currency	Equity interest %	Profit/(loss)	Equity
CA Software	Finland	OY	EUR '000	100%	668	13,156
CA Norway AS	Norway	AS	NOK '000	100%	8,427	429,136
CA Software Sweden AB	Sweden	AB	SEK '000	100%	9,538	654,665

The above information represents the parent company's ownership share, profit and equity in subsidiary enterprises according to the most recent, approved annual reports relating to the accounting year 2015/16.

7. Prepayments

Prepaid expenses consists of prepaid rent, insurance and other expenses of DKK ('000) 961 (2014/2015 DKK ('000) 1,248).

8. Contributed capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK '000
Shares	1,001	1,000	1,001
	1,001		1,001

The share capital consists of 1,001 shares of DKK 1,000.

No changes have been made to share capital during the past 5 years.

Notes (continued)**9. Deferred tax**

	2015/16	2014/15
	DKK '000	DKK '000
The deferred tax at the beginning of the year	321	-54
Change in deferred tax	-242	375
Deferred tax asset (liability) end of year	79	321

10. Income tax receivable / liability

Corporate tax asset beginning of year	4,298	7,721
Adjustment regarding previous years	-27	331
Tax received regarding previous year	-4,271	-8,049
Current tax for the year	1,860	-2,033
Tax paid on account	8,223	6,000
Corporate tax asset end of year	3,363	4,298
Corporate tax liability end of year	0	-328

Danish Tax Authorities Audit

In the fiscal year ending 31 March 2016, the Danish tax authorities initiated a transfer pricing audit of the Company for periods ending 31 March 2011 through 31 March 2015. This tax audit was not finished by the end of this fiscal period. On 27 April 2016, the Danish tax authorities released its preliminary tax assessment report for the periods reviewed. The Company disagrees with the preliminary assessment and has initiated technical discussions with the Danish tax authorities as part of the normal audit process, consequently CA Denmark has not recorded any provision with respect to the preliminary assessment.

The preliminary tax assessment from the Danish Tax authorities could have a significant tax impact. Should the tax authorities be successful in defending their preliminary tax assessment, it is management's assessment that the company will have sufficient financial resources to cover the tax claim.

11. Other long-term provisions

Provisions beginning of year	759	1248
Used provision during the year	-759	-489
Provisions end of year	0	759

The reduction in FY2016 is influenced as the company had over accrued in FY2015.

Notes (continued)**12. Contingencies, mortgages and securities****Contingent liabilities**

The company has entered into agreements regarding rent and lease of cars of total DKK ('000) 25,961 (2014/15 DKK ('000) 31,327) which is due within 5 years.

13. Related parties with control

CA Software ApS' related parties with significant influence include group enterprises.

14. Ownership

The following shareholder is recorded in the company's register of shareholders as sole proprietor of the share capital:

CA Software B.V., Orteliuslaan 1001, 3528 BE UTRECHT, Holland